
Pag. n.  1    Delibera  n.  101    del  28/04/2023
.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022)

N° 101      del 28/04/2023

Oggetto: Rinnovo del comando della Dott.ssa Sandra Von Borries, dirigente biologo a tempo pieno e
indeterminato presso l’Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi dal 01/05/2023 al 31/10/2023

Struttura Proponente   S.S. Personale          
      

 

Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Barbara Mengoni

Estensore       
Dott.ssa Barbara Mengoni

 Allegati n.

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE X

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Eseguibile a norma di Legge dal   28/04/2023   

Pubblicato a norma di Legge il     28/04/2023

Inviato al Collegio Sindacale il      28/04/2023
      

IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 -
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2023



Pag. n.  2    Delibera  n.  101    del  28/04/2023
.

Visti:

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e
successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74  recante “Disciplina dell’Istituto per lo studio,
la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”;

- la  Delibera  GRT n.  490  del  7  maggio  2018  di  parere  favorevole  sullo  statuto  e  regolamento
dell’ISPRO;

- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 7
maggio 2018 sopra menzionata;

- la  Delibera DG ISPRO n.  277 del  11 ottobre 2021 con la  quale  è  stato modificato lo Statuto
Aziendale,  il  Regolamento  di  organizzazione  e  funzionamento  e  l’organigramma  dell’Istituto
adottati con delibera del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e già modificati con Delibera
del Direttore Generale n. 11 del 13/01/2020;

Richiamata la Delibera Direttore Generale ISPRO n. 75 del 31/03/2022 con la quale:
- è  stato  rilasciato l’assenso  al  comando  presso  l’Azienda  Ospedaliero  Universitaria  Careggi  alla

Dott.ssa Sandra Von Borries, dirigente biologo a tempo pieno e indeterminato, dal 01/05/2022 al
30/04/2023;

- è stato preso atto del Provvedimento Dirigenziale n. 217 del 25/03/2022 dell’Azienda Ospedaliero
Universitaria Careggi,  in cui l’Azienda medesima ha precisato che gli oneri derivanti dall’attuazione
del comando sono a suo carico, con emissione del relativo cedolino;

Preso atto che:
- con nota del  Direttore Generale  dell’Azienda  Ospedaliero Universitaria  Careggi   prot.  4242 del

17/02/2023, agli atti,  è stato richiesto l’assenso al trasferimento della Dott.ssa Sandra Von Borries;
- con  nota  del  Direttore  Generale  ISPRO  prot.  1861  del  17/04/2023,  agli  atti,   per  ragioni

organizzative e difficoltà correlate all’acquisizione di figure professionali nello stesso profilo, nelle
more  della  risoluzione  di  dette  problematiche,   è  stato  proposto  il  rinnovo  del  comando  della
Dott.ssa Sandra Von Borries per 6 (sei) mesi, dal 01/05/2023 al 31/10/2023;

- con nota del  Direttore Generale  dell’Azienda  Ospedaliero Universitaria  Careggi   prot.  9982 del
27/04/2023, agli atti,  è stato espresso parere favorevole alla proposta dell’Istituto di cui alla nota
sopra citata;

- con  PEC  del  27/04/2023,  prot.  in  entrata  ISPRO  n.  2055,  la  Dott.ssa  Sandra  Von  Borries
manifestato la sua disponibilità al rinnovo del comando suddetto per 6 (sei) mesi, dal 01/05/2023 al
31/10/2023;

Ritenuto pertanto di rinnovare il comando della Dott.ssa Sandra Von Borries, dirigente biologo a tempo
pieno  e  indeterminato,  presso  l’Azienda  Ospedaliero  Universitaria  Careggi  per  6  (sei)  mesi,  dal
01/05/2023 al 31/10/2023;

Rilevata la  legittimità  e  la  congruenza  dell’atto  con  le  finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del procedimento;

Preso atto della  sottoscrizione  del  Direttore  Amministrativo e del  Direttore  Sanitario,  ciascuno per
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.;



Pag. n.  3    Delibera  n.  101    del  28/04/2023
.

                                                           DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama:

1. Di rinnovare il comando della Dott.ssa Sandra Von Borries, dirigente biologo a tempo pieno e
indeterminato  presso  l’Azienda  Ospedaliero  Universitaria  Careggi  per  6  (sei)  mesi,  dal
01/05/2023 al 31/10/2023;

2. Di dare atto che gli oneri derivanti dall’attuazione del comando saranno a carico direttamente
dall’Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi, con emissione del relativo cedolino;

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42 comma 4 della
L.R. Toscana n. 40/2005;

4. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.
Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo
Istituto.

  IL DIRETTORE SANITARIO                      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        
        Dott. Roberto Gusinu                            Dott. Enrico Volpe

    
                                 IL DIRETTORE  GENERALE   

   Avv. Katia Belvedere



Pag. n.  4    Delibera  n.  101    del  28/04/2023
.

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE:

S.S. Personale ISPRO;
S.S. Laboratorio Regionale di Prevenzione Oncologica ISPRO;
U.O.C. Amministrazione del Personale AOU Careggi;
S.O.D. Istologia Patologica e Diagnostica Molecolare AOU Careggi;
S.O.C. Gestione Complessiba delle Variabili  Azienda USL Toscana Centro;
S.O.C. Trattamento Giuridico e Previdenza Azienda USL Toscana Centro;
Dipartimento gestione servizi al personale U.O.C. Trattamento Economico ESTAR.


		2023-04-28T14:09:24+0200
	BARBARA MENGONI


		2023-04-28T14:40:59+0200
	ENRICO VOLPE


		2023-04-28T14:42:22+0200
	ROBERTO GUSINU


		2023-04-28T14:47:44+0200
	KATIA BELVEDERE




